

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Księgarz Korn w Wroclawiu chce dać dwóm nowy gorliwości i przywiązania ku narodowi Polskiemu (iako oświadcza w Prospekcie,) przedsięwzięt wydanie stereotypowe dzieł następujących autorów: Kochanowskiego 2 tomy w 1 tomie. Narusze wicza 12 tomów w 6 tomach. Krasińskiego 10 tomów w 5 tomach. Wydanie tych powszechnie szanownych dzieł zalecać się będzie nie tylko pięknoscia druku i papieru, ale szczególnie umiarkowaną ceną którą w osobnem doniesieniu wykazana zostanie. Za dokładność w wydawaniu ręczyć może Wydawca, poleciwszy Redakcją uczonemu Polakowi, który wszelką pilność w dojrzeniu przyrzeka, i wszelkiego starania dołoży, aby iako najdoskonalej na widok publiczny wyjść mogło. Wydawca nie żąda żadnej prenumeraty, podejmując własnym kosztem wydanie niniejszego zbioru. Wolno będzie każdemu kupującemu zakupić sobie wszystkich trzech autorów dzieła lub pojedynczo.

Kto chce się przekonać do iakiego stopnia doskonałości i gustu doszła Warszawska fabryka Bronzów zostająca pod kierunkiem JP. Norblina, niech obaczy Świecznik (Lestro; Paia) zrobiony dla jednej z najznakomitszych Dam, a ieszcze znajdujący się w Magazynie pod złotym lunem obok Dzwonnicy Bernardyńskiej. —

Pierwszy wstęp JP. Meierowej na scenę Warszawską wczoraj powiódł się pomyślnie dla tej śpiewaczki, Publiczność przyela ją z oklaskami a po Operze zaszczytla wywołaniem. Może to być korzystny nabytek dla Opery Polskiej. Pani Meierowa (z domu Fa-

Houryer Warszawski

cenicznona) przez lat 3 była w Teatrze Wileńskim, a od lat 3 na żadnym nieznajdowała się Teatrze; dalsza więc praca na Scenie w Stolicy przy tak wielkiej łatwości w wykonaniu nawet trudnych śpiewów i równie czystym, mocnym iako przyjemnym głosem wydoskonali jej talent muzyczny, a wzory pierwszych Artystów podadzą sposobność ukształcenia gry i deklamacji, czego wszyscy Lubownicy Oper uprzejmie życzą.

Rozmaite Książki Francuzkie dobrych Autorów znajdując się do sprzedania zwolnej ręki, pod Nr: 2696 przy ulicy Furmańskiej w fa-cjatec od frontu.

z Petersburga.

Ostatni Goniec z Werony miał przywieść bardzo ważne listy, których treść dotąd nie jest ieszcze wiadoma—Korpus Jenerała Wittgensztejna (pisze Gazeta Hambu;) stojący dotąd na Wołyniu i w Bessarabji, słysząc iż odebrał rozkaz złączenia soćiszejszych stanowisk. Słysząc także iż Xiążę Menżyków Jenerał Adjutant J.C.M: otrzymał polecenie udania się do Multan i Wołoszczyzny—Ostatnia Poczta zagraniczna przybyła do Petersburga o 36 godzin później, z przyczyny złej drogi— w Petersburgu w przeciągu 100 lat istnienia tego pięknego miasta wystawiono 75 Cerkwi obrządku Greckiego, 12 Kościołów Ewangelickich, 3 Katolickich i 3 Ormiańskich.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Chociaż Dostrzegacz Austr: doniósł o sposobności panującej w Stambule, i że nawet zmiana wysokich urzędników i oddalenie polubienca Sultanańskiego, *Haleta Efendi* odbyły się bez naruszenia tej spokojności, odebrano iednak listy z przeciwną wiadomością, że by-

ło zpowyższych przyczyn wielkie zaburzenie i krwi rozlew, a faworyt Halet został przez Lud rozsiekany. Następnie Poczty zapewne wyśiaśniają tę okoliczność—Niema ieszcze pewności czy *Churszyd* został wezwany do Stambułu, owszem adsie się przeciwnie że zostanie przez zimę w Laryssie, bo kazał że twierdzą spieszno umacniać, wczem doznaie pomocy od będących przy nim kilku Europejskich Oficerów—Pierwszych dni Listopada nie ważnego niezaszło między wojskami Greckimi a Tureckimi, pierwsi iednak zawsze są czynni i sposobni się gorliwie do dalszych działań—Grecy mają nadzieie że ternajniejszy Minister Angielki P. *Kaning*, iesli im niebędzie sprzyjać, tedy przynajmniej przeszkadzać niebędzie — Nowy Gospodar Wołoszczyzny bardzo iest lubiony od Ludu, szerególniej z tych przyczyn że iest hojny i sprawiedliwy; oświadczył bogatym Boiarom że mimo ich znaczenia karani będą iesli się dopuszczają iakiej bąd niesprawiedliwości. —

z Hiszpanji:

Obrazy stanów odbywają się dosyć spokojnie. Wiadomości z Londynu ciągłe zapewniają że wejna między Hiszpanją a Francją nastąpi—Walki między Konstytucjonistami a Royalistami nieustają, o wielu utarczkach doniesiono, ważniejsze są następujące: *Mina* działająca odważnie i rozsądnie przeciął związek między *Katalonją* a *Aragonją*. Słysząc iż *Torgytos* odniósł zupełne zwycięstwo. Reien-cjazi bliża się do granic Francuzkich. Trapiста posłał list do miasta *Barbatre* żądając aby mu przysposobiono znaczną ilość żywności, a iesli to natychmiast nienastąpi, tedy oświadcza że całe miasto spali, ocalsiając tylko Ko-

ścioły, i tak kończy „i jeśli Przyjaciele Lutra, Kalwina i Russa chcą waleczyć z Trapistą, niech spróbują, gotów jestem, — z Lizbony do- szła wiadomość iż Królewicz niezawodnie o- głosił się Cesarzem Brazylii pod imieniem Piotra I. — z Włoch.

Zapewniają że P. Tatyszew jako Poseł Ros- syjski uda się do Stambułu, ta wieść wielkie uczyniła wrażenie. — Od dnia 11 do 14 List: Ministrowie Rossyjcy *Noselrode i Liwen* pra- cowali z Xięciem *Wellingtonem*, a d, 14 N. Cesarz ALEXANDER z tym Xięciem miał o- sobistą rozmowę trwającą przez 3 godzin. Dzień 15 miał być najważniejszym w czasie Kongresu, wszyscy Ministrowie pracowali, i tegoż dnia przybiegł Goniec z wysp Joń- szych. O skutkach narad Kongresowych nie pewnego dowiedzieć się nie można, iednak zdaie się niepodpadać wątpliwości że Minis- trowie Rossyjski, Austrjacki, Pruski i Fran- cuzki zgodzili się aby wezwać Hiszpanię do przyjęcia podanych zmian w systemacie ta- mecznego Rządu. Mówią iż Lord *Strangfort* powracając do Stambułu zawiezie notę uło- żoną na Kongresie, tyczącą się ekoliczności Turckie-Greckich, i żądającą aby Porta u- rzędownie deniosa o mianowaniu Hospoda- row Multan i Wołoszczyzny. — Oprócz prac Ministerjalnych zabawy wciąż trwają w We- ronie, Teatr sawsze napełniony, wieczory muzyczne u najznakomitszych osób i: p. ma także nastąpić Karuzel. — z Niemiec.

w Sztutgardzie d, 28 z, m, dało się uczuć trzęsienie ziemi, w ogólności uważają iż w Niemczech nigdy tyle razy w przeciągu ie- dnego roku niedoświadczano wstrząśnienii ziemi ile w bieżącym. — Do Paryża wra- ca Rosyjski Poseł Hrab: *Foco di Borgo*. —

Kucpy Frankforsey odebrali wiadomość iż Ameryka Północna zawiera nowy traktat han- dlowy z Anglią w celu dostarczania zboża. — Aktor *Talmo* zamysła ukazać się na kilku te- atrach w Niemczech chcąc deklamować wy- iątki z najsławniejszych traiedji. Król Ni- derlandzki zapewnił temuż artyście iż jeżeli przez 4 lata po 3 miesiące grywać będzie w Bruxelli, dostanie pensji rocznej 40,000 frankow, poczem do śmierci pobierać będzie 10,000 frankow, chociaż iuż wcale niepokaze się na scenie. — Zmarły Pierwszy Pruski Mi- nister *Xze Har dem bar g* żył lat 72, uro- dził się w Hanowerskiem, od młodości uży- wano do rozmaitych działań dyplomatycz- nych, pracował ieszcze przy Fryderyku Wiel- kim, bywał posłem przy dworach zagranicz- nych, lecz największe przysługi kraiom Pruskim uczynił od roku 1807, gdy Prussy przez Francuzow obarczone zostały. Od upadku *Napoleon a* należał do wszystkich Kon- gresow jako Pełnomocnik Króla Pruskiego który go wyniósł na stopień Xiążęcia i za- szczycił najwyższemi godnościami. Inni Mo- narchowie również okazwali mu szacunek czego dowodem są 22 rozmaitych orderow iakimi był ozdobiony. Xiąże ten należał do ważnego dzieła ustawy prawodawstwa dla Prussji, podał plan Konstytucji dla tegoż kra- iu; zaiego rządow Izraelici uzyskali znacz- ne prerogatywy w Kraich Pruskich.

DONIESIENIA.

Nowe Warjacje z Mazurka kompozycyji P. Zöllnersa do sprzedania w składzie sztuk pięknych *A. Brzeziny* przy ulicy Miodowej, nad- szedł znowu do tegoż składu piąty koncert Fildai Papier przezroczysty do kalkowania. Osoba Życząca iechać w krótkim czasie do

Lwowa w Galicji Austrjackiej, i chcęca dzie- lić wspólne wydatki, raczy się z głosić do Rządu domu pod N: 482 przy ulicy Miodowej

Człowiek obeznany z obowiązkami Dwor- skiem i a w dowód dobrego sprawowania się w poprzednich służbach opatrzone swiadc- twami, życzy sobie wejść w służbę za Rząd- cę domu, Kamerdynera lub inny iaki przed- sięwzięcie obowiązek. Ktoby sobie życzył u- dać się raczy na ulicę Długą pod Nr: 543 w domu Elerta na 1 piętrze w oficynie Nr: 42 Pantalfjon Wiedeński machoniowy iest wy- stawiony na sprzedaż w sklepie ubogich wca- le nowy, o cenie iego w miejscu sprzedaży dowiedzieć się można.

Nr: 11629 Cwierć Losu do 5 Klasy 22 Lo- terji został zgubiony, wygrana temu zostanie wypłaconą, króry w kontrolli iest zapisany.

Zgingła Lornetka szyldekretowa. Oddaw- ca za złożeniem iej w Drukarni Kurjera, o- trzyma przyzwoitą nadgodę.

Podaje do wiadomości iż przy ulicy Dziel- nej pod Nr: 2359 iest od nowego roku 1823 donajęcia piwnica dosyć duża i wygodna na skład wina lub innych trunkow.

Na Grzybowie pod Nr: 1103 są do sprzeda- nia 4 konie anglizowane gniade z szorami no- wemi angielskimi.

Teatr. Jutro oryginalna Komedja *Pan Geld- hab* i Komedjo-Opera *Kasperek w szczęściu*.

NB. NB. NB. w Chwili gdy dzisiejszy Ku- rjer miał wychodzić, odebrał doniesienie że najwyższa wygrana toiest: złp: 150,000 dziś padła na Ner 7, 190. Los wzięty u Kollektora *J. Kuhen* przy ulicy Senatorskiej u któ- rego iuż było wygrano zł: 100,000, właście- ciem wygranej iest ieden z mieszkańców Skierniewic.